



## “ACTA DE FINIQUITO Y TERMINACION DEL CONTRATO”

“Acta Administrativa que se formula para hacer constar el Finiquito de la Obra: **CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE ACCESO, REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE DESCARGA, CONSTRUCCIÓN DE EXPLANADA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE, EN EL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS.** Amparada por el Contrato **COMAPA-REY-CNA-001-016-IF** y con Fundamento en el Artículo 64 de la Ley de Obras Públicas y Servicios relacionadas con las mismas.

En la Ciudad de Reynosa, Tamaulipas, siendo las **11:00** horas del **día 29 de Abril de 2016** reunidos en las oficinas de la Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Reynosa Tamaulipas.

INTERVIENEN: Los C. **Ing. Serafín Gómez Villarreal** y el **Ing. Felipe de Jesús Chiw Vega**, en su carácter de Gerente General y Gerente Técnico y De Proyectos respectivamente.

La empresa **TEODORO ISMAEL GALLARDO SALDAÑA** por su propio derecho.

Y como Testigos de Asistencia los C., **Lic. Ricardo Chapa Villarreal**, Comisario y el C. **Ing. Daniel Narváez Silva** en su carácter de Coord. De Licitaciones respectivamente.

1.-DEL OBJETO:

1.1.- Con fundamento en el Artículo 64 de la ley de obras públicas y servicios relacionados con las mismas la Comisión Municipal de Agua potable y Alcantarillado de municipio de Reynosa Tamaulipas por Conducto de la Dirección Técnica y De Proyectos, Levanta el acta de finiquito y simultáneamente, de extinción de derechos y obligaciones de las partes, del Contrato de Obra No.-**COMAPA-REY-CNA-001-016-IF** a base de precios unitarios y tiempo determinado.

1.2.- Nombre de la Empresa o Persona Física.

**TEODORO ISMAEL GALLARDO SALDAÑA**

1.3.-Número de Registro Federal de Contribuyentes

**GAST610407324**

II.-Antecedentes del Contrato

Monto del Contrato	\$1, 421,082.60 (No incluye I.V.A.)
Importe de los Trabajos ejecutados	<b>\$1'409,977.70</b> (No incluye I.V.A.)
Fecha de Inicio según Contrato	26 de ENERO de 2016
Fecha de término según Contrato	05 de MARZO de 2016
Plazo de ejecución	40 (CUARENTA) días naturales
Fecha real de inicio:	26 de ENERO de 2016
Fecha real de terminación	14 de ABRIL de 2016
Plazo Real de Ejecución	<b>*80 (OCHENTA) días naturales</b>

2.1.-Nombre de la Dependencia que Formula

**COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS.**

2.2.-Dirección o Unidad encargada de la Obra

**GERENCIA TECNICA Y DE PROYECTOS**

2.3.-Nombre y Localización de la Obra:

**CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE ACCESO, REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE DESCARGA, CONSTRUCCIÓN DE EXPLANADA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE, EN EL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS .**

2.4.-Entidad Federativa donde se realizaron los trabajos

**TAMAULIPAS**

2.5.-Aprobación

**NUMERO GG-CL-001/2016 DE FECHA 04 DE ENERO DE 2016**

III.-DE LOS RECURSOS

3.1.-FEDERALES

3.2.-Modalidad de la Adjudicación

**MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL**



3.3.-Fecha de Iniciación de los Trabajos Según Contrato:

**26 DE ENERO DE 2016**

3.4.-Fecha de Terminación de los Trabajos Según Contrato:

**05 DE MARZO DE 2016**

3.5.-Fecha Real de Iniciación

**26 DE ENERO DE 2016**

3.6.-Fecha Real de Terminación

**14 DE ABRIL DE 2016**

**IV.-DE LAS GARANTIAS**

4.1.-Para Garantizar el cumplimiento de cada una de las obligaciones a su cargo derivadas del Contrato.

Fianza No. **1644138-0000**  
 Importe: **\$142,108.26**  
 Afianzadora: **PRIMERO FIANZAS, S.A. DE C.V.**

4.2.- Para Garantizar la Debida Inversión o Devolución total o Parcial del Importe del Anticipo Otorgado.

Fianza No **NO APLICA**  
 Importe: \_\_\_\_\_  
 Afianzadora: \_\_\_\_\_

Mismas que son parte integral de la presente Acta.

**V.-DE LA INVERSION Y ESTIMACIONES**

5.1.-Durante el ejercicio del contrato se generaron las siguientes estimaciones:

Est. No.	Fecha	Período de Ejecución	Importe (Sin IVA)
1	07 de marzo de 2016	Del 26 de enero al 05 de marzo del 2016	<b>\$1'355,906.81</b>
TRABAJOS Y ESTIMACIONES EJECUTADAS			<b>\$1'355,906.81</b>
2	15 de Abril de 2016	Del 26 de enero al 14 de abril del 2016	<b>\$54,070.89</b>
TRABAJOS Y ESTIMACIONES EJECUTADAS			<b>\$54,070.89</b>
<b>TOTAL DE TRABAJOS Y ESTIMACIONES EJECUTADAS</b>			<b>\$ 1'409,977.70</b>

*[Handwritten signatures and marks in blue ink are present around the table and footer area.]*





El cual forman parte integral de la presente Acta.

**VI.-DE LAS SANCIONES**

NO HUBO SANCIONES

**VII.-DE LAS MODIFICACIONES**

**\* Se modificó el plazo de ejecución debido a acciones en ejecución en el sitio de los trabajos por la Comisión Nacional del Agua (CNA), tomando en cuenta el avance de la obra al (95%) se podría afectar el desempeño de la misma, y conforme al Artículo 60 de la Ley de Obras Públicas; se suspendió la obra temporalmente hasta nueva notificación (30 días)**

**FORMULACION DEL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS**

**Estimación No.1**

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO	PRESUPUESTO		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		FINIQUITO	
			UNITARIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
<b>I REPARACION DE TUBERIAS DE DESCARGA EN PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE</b>											
1001-30F	SILLETA DE CONCRETO DE Fc 200 KG/CM2 PARA SOPORTE DE TUBERIAS	M3	\$1,886.46	1.00	\$1,886.46	0.46	\$867.77	-	-	0.46	\$867.77
1140-03	BOMBEO DE ACHIQUE DE 4" DE DIAMETRO PARA DESFOGUE DE TUBERIAS DE 254 MM. (10") DE DIAMETRO Y DE 508 MM (72") DE DIAMETRO	HR	\$114.59	72.00	\$8,250.48	72.00	\$8,250.48	6.00	\$687.54	72.00	\$8,938.02
PER-PRY-03	SERVICIO DEL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO FÍSICO EN TUBERÍA DE ACERO DE 72" Y 42" EN DOS TRAMOS CON UNA LONGITUD DE 100.00 M Y 64.00 M RESPECTIVAMENTE, MEDIANTE EL MÉTODO DE VÍDEO INSPECCIÓN Y DETERMINACIÓN DEL ESPESOR EN UNA MUESTRA REPRESENTATIVA, QUE SE LLEVARAN A CABO EN REYNOSA, TAMAULIPAS.	SERVICIO	\$256,378.22	1.00	\$256,378.22	1.00	\$256,378.22	-	-	1.00	\$256,378.22
7025-01TE20-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE 20" X 20" X 20" DE ACERO DE FoFo ASTM-A-53 GRADO B CED-40 DE 508 MM (20") DE DIAMETRO INCLUYE: GRÚA, RONDANAS, PINTURA ANTICORROSIVA, MANIOBRAS, SOLDADURA, HERRAMIENTAS, PINTURA PRIMARIA ANTICORRSIVA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	\$58,626.98	2.00	\$117,253.96	2.00	\$117,253.96	-	-	2.00	\$117,253.96
PBAR-15-13	FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE TAPAS ROLADAS DE 15" DE DIAMETRO, A BASE DE PLACA DE 1/2" DE ESPESOR, DENTRO DE TUBO DE 1,828.80 MM (72") DE DIAMETRO INCLUYE: SOLDADURA, PROTECCIÓN PARA 2 OPERADORES COMO TANQUE DE OXIGENO, GUANTES, CARETA, ROPA ADECUADA Y LÁMPARAS.	PZA	\$6,130.37	4.00	\$24,521.48	4.00	\$24,521.48	-	-	4.00	\$24,521.48
PBAR-15-18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOLAPA ROLADA DE 40" X 63" ACERO AL CARBÓN DE 1/2" DE PARA REFORZAR UNIÓN DE TUBO DE ACERO DE 20" DE DIAMETRO CON TUBO DE ACERO DE 72" DE DIAMETRO, A BASE DE PLACAS Y PERFILES DE TUBERIA DE ACERO CED. 80. INCLUYE CORTES Y SOLDADURA.	PZA	\$6,303.43	1.00	\$6,303.43	1.00	\$6,303.43	-	-	1.00	\$6,303.43



II OBRA CIVIL											
1005 01	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO	M	\$6.64	112.00	\$743.68	112.00	\$743.68	-	-	112.00	\$743.68
1010 04	EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMUN EN SECO HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	\$131.95	20.94	\$2,763.03	19.28	\$2,544.00	2.00	\$263.90	19.28	\$2,807.90
1102 04	EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMÚN EN SECO EN ZONA B DE 2.00 A 4.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	\$50.14	649.09	\$32,545.37	638.40	\$32,009.38	10.08	\$505.41	638.40	\$32,514.79
1022 04	EXCAVACIÓN A MANO EN ZANJAS EN MATERIAL "C" ROMPEDORA NEUMÁTICA HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	\$256.76	20.94	\$5,376.55	19.28	\$4,950.33	-	-	19.28	\$4,950.33
1104 04	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL "C" EN SECO HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	\$280.57	16.57	\$4,649.04	16.57	\$4,649.04	-	-	16.57	\$4,649.04
1130 02	PLANTILLA APISONADA AL 85 % PROCTOR EN ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO	M3	\$210.09	16.41	\$3,447.58	16.56	\$3,479.09	-	-	16.56	\$3,479.09
9060 11	ACARREO DE TUBERIA DE PVC DE 24" DE DIAMETRO	M	\$20.92	91.20	\$1,907.90	91.20	\$1,907.90	-	-	91.20	\$1,907.90
8004 14D	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC HIDRAULICASISTEMA METRICO CLASE-5 DE 24" DE DIAMETRO (PARA CONDUCCIÓN DE LODOS HACIA EL CANAL DE LLAMDA)	M	\$1,421.89	112.00	\$159,251.68	112.00	\$159,251.68	-	-	112.00	\$159,251.68
2040 11	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC HIDRAULICA CON COPLE DE 24" DE DIAMETRO	M	\$86.55	91.20	\$7,893.36	91.20	\$7,893.36	-	-	91.20	\$7,893.36
1131 05	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90 % PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	M3	\$79.47	268.65	\$21,349.62	149.00	\$11,841.03	420.89	\$33,447.73	149.00	\$45,288.76
3060 07	POZO DE VISITA TIPO COMUN HASTA 2.50 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE BROCAL Y TAPA DE Fo.Fo.	POZO	\$10,293.80	4.00	\$41,175.20	3.00	\$30,881.40	1.00	\$10,293.80	3.00	\$41,175.20
III CONSTRUCCION DE CAMINO DE ACCESO A LA PLANTA DE BOMBEO											
1002 03	DESMONTE, DESENRAICE, DESYERBE Y LIMPIA DE TERRENO PARA PROPOSITOS DE CONSTRUCCION EN VEGETACION TIPO MONTE DE REGIONES DESERTICAS, ZONAS CULTIVADAS O PASTIZALES	HA	\$11,545.54	0.61	\$7,042.78	0.1539	\$1,776.86	-	-	0.1539	\$1,776.86
PV05 01	TRATAMIENTO DE TERRACERIAS A NIVEL DE SUB-RASANTE DE 15 CM DE ESPESOR MINIMO INCLUYE ACAMELLONADO, HUMEDECIDO, HOMOGENIZADO, TENDIDO, CONFORMADO Y COMPACTADO AL 85 % PROCTOR COMO MINIMO	M2	\$16.80	1340.00	\$22,512.00	1,539.00	\$25,855.20	-	-	1,539.00	\$25,855.20
PV06 03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BANCO DEL TIPO CALICHE INCLUYE ACAMELLONADO, HUMEDECIDO, HOMOGENIZADO, TENDIDO, CONFORMADO Y COMPACTADO AL 90 % PROCTOR COMO MINIMO, DE 40 CM DE ESPESOR	M3	\$264.65	200.00	\$52,930.00	230.85	\$61,094.45	-	-	230.85	\$61,094.45
9000 05	ACARREO PRIMER KILOMETRO PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION INCLUYE CARGA MECANICA	M3	\$28.98	200.00	\$5,796.00	200.00	\$5,796.00	-	-	200.00	\$5,796.00
9002 05	ACARREO KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMER PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION	M3-KM	\$8.05	3000.00	\$24,150.00	3,000.00	\$24,150.00	-	-	3,000.00	\$24,150.00
IV PINTURA EXTERIOR DE LA PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE											
1005 21	LIMPIEZA DE PINTURA EXISTENTE CONPULIDOR Y CERDA	M2	\$20.46	950.00	\$19,437.00	950.25	\$19,442.12	-	-	950.25	\$19,442.12



7004 07	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE EN HERRERIA METALICA INCLUYE LIMPIEZA Y RESANES NECESARIOS	M2	\$85.63	950.00	\$81,348.50	950.25	\$81,369.91	-	-	950.25	\$81,369.91
<b>V CONSTRUCCION DE EXPLANADA EN PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE</b>											
PV05 01	TRATAMIENTO DE TERRACERIAS A NIVEL DE SUB-RASANTE DE 15 CM DE ESPESOR MINIMO INCLUYE ACAMELLONADO, HUMEDECIDO, HOMOGENIZADO, TENDIDO, CONFORMADO Y COMPACTADO AL 85 % PROCTOR COMO MINIMO	M2	\$16.80	4000.00	\$67,200.00	1,777.76	\$29,866.37	-	-	1,777.76	\$29,866.37
<b>VI REPARACION TUBERIAS DE DESCARGA EN PLANTA DE BOMBEO ANZALDUAS-RODHE</b>											
7025-01EX20-03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTREMIDAD DE ACERO AL CARBÓN ASTM-53 GRADO B CED-40, CON BRIDA SLIP-ON DE 508 MM (20") DE DIAMETRO EN UN EXTREMO, E INSERTADO POR EL OTRO EXTREMO EN TUBERIA DE 72" DE DIAMETRO LONGITUD DE 2.00 M. INCLUYE: GRÚA, MANIOBRAS, CORTE DE 20" DE DIAMETRO EN TUBERIA DE 72" DE DIAMETRO SOLDADURA, HERRAMIENTAS, PINTURA PRIMARIA ANTICORROSIVA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	\$27,230.41	1.00	\$27,230.41	1.00	\$27,230.41	-	-	1.00	\$27,230.41
8012 06	SUMINISTRO DE TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 1 1/8" x 5" DE DIAMETRO	PZA	\$303.49	140.00	\$42,488.60	100.00	\$30,349.00	-	-	100.00	\$30,349.00
8013 12B	SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 20" DE DIAMETRO	PZA	\$707.71	3.00	\$2,123.13	3.00	\$2,123.13	-	-	3.00	\$2,123.13
<b>VII ADICIONAL</b>											
1001-30E	ENCOFRADO DE TUBO DE 72" DE DIAMETRO (A MEDIA CAÑA) CONCRETO F'c= 200 KG/CM2.	M3	\$1,886.46	9.00	\$16,978.14	9.00	\$16,978.14	-	-	9.00	\$16,978.14
4080-22	INSTALACION DE CIMBRA PARA ENCOFRADO DE TUBO DE 72" DE DIAMETRO.	M2	\$214.99	20.65	\$4,439.54	20.65	\$4,439.54	-	-	20.65	\$4,439.54
8057 R1 01.REH	CORTE DE REGISTRO DE 60 CM X 60 CM PARA VIDEO INSPECCIÓN EN TUBO DE 72" DE DIAMETRO.	PZA	\$377.04	1.00	\$377.04	1.00	\$377.04	-	-	1.00	\$377.04
8057 L1 01.REH	LIMPIEZA DE TUBERIA DE 42" Y 72" DE DIAMETRO MANUAL Y CON EQUIPO HIDRAULICO INCLUYE: RETIRO DE DESECHOS SÓLIDOS DE LA PLANTA, BOMBEO DE AGUA Y RETIRO DE LODO	M	\$76.44	654.00	\$49,991.76	654.00	\$49,991.76	-	-	654.00	\$49,991.76
8057 L2.01.REH	LEVANTAMIENTO POR JUNTA, REPORTE FOTOGRAFICO DE FUGAS EN EL INTERIOR DEL TUBO DE 72" Y DE 42" DE DIAMETRO INCLUYE: CROQUIS DE LOCALIZACIÓN DE FUGAS POR CADA PIEZA DE TUBO	M	\$47.67	100.00	\$4,767.00	100.00	\$4,767.00	-	-	100.00	\$4,767.00
6003-49	REPARACION DE DESCARGA SANITARIA 4" DE DIAMETRO (KM LONGITUD) INCLUYE 2 COPLES REPARACION DE 4" DE DIAMETRO	PZA	\$767.37	1.00	\$767.37	1.00	\$767.37	-	-	1.00	\$767.37
7020-P1/2-02	SUMINISTRO DE TAPA DE ACERO AL CARBON DE 1/2" DE 72" DE DIAMETRO	PZA	\$4,487.78	1.00	\$4,487.78	1.00	\$4,487.78	-	-	1.00	\$4,487.78
7020-P1/2-03	INSTALACIÓN Y SOLDADURA DE TAPA DE 1/2" DE 72" DE DIAMETRO EN ACERO AL CARBÓN.	PZA	\$1,380.23	1.00	\$1,380.23	1.00	\$1,380.23	-	-	1.00	\$1,380.23
8057 L1 02.REH	LIMPIEZA MANUAL Y DEMOLICION DE BASE DE CONCRETO PARA DESCUBRIR TUBERIA DE 42" Y TUBERIA DE 72"	LOTE	\$1,067.98	1.00	\$1,067.98	1.00	\$1,067.98	-	-	1.00	\$1,067.98





7020- P1/2-04	ROLADO E INSTALACIÓN DE PL DE 1/2" PARA SELLAR DRENAS DE 10" DE DIAMETRO INCLUYE EQUIPO ESPECIAL PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN INCLUYE RECUBRIMIENTO DE PINTURA EPOXICA.	PZA	\$8,361.65	3.00	\$25,084.95	3.00	\$25,084.95	-	-	3.00	\$25,084.95
PER- PRY-02	ESTUDIO DE PRUEBAS A TRANSFORMADOR PROLEC DE SUBESTACION ANZALDUAS-RODHE	LOTE	\$64,378.68	1.00	\$64,378.68	1.00	\$64,378.68	-	-	1.00	\$64,378.68
<b>VIII COLOCACION Y ACARREO DE ESTRUCTURA METALICA Y FABRICACION Y COLOCACION DE AUMENTOS CON PLACA DE ACERO DE ESPESOR DE 1/4" Y REFUERZOS CON ANGULO DE 1/4" x 2" Y CANAL DE 6" EN CALLE TERCERA CON CANAL RODHE</b>											
1000-91	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO ARMADO INCLUYE ACARREO HASTA 20 M MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	\$1,204.70	3.45	\$4,156.22	3.45	\$4,156.22	-	-	3.45	\$4,156.22
9001-09	ACARREO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA REPRESAR EL AGUA	KG	\$17.88	1,094.27	\$19,565.55	1,094.27	\$19,565.55	-	-	1,094.27	\$19,565.55
7020- AE-01	FABRICACION Y COLOCACION DE ACERO ESTRUCTURAL EN AUMENTOS DE ESTA ESTRUCTURA	KG	\$82.28	919.52	\$75,658.11	919.52	\$75,658.11	-	-	919.52	\$75,658.11
EQ01-11	FLETE DE EXCAVADORA DE BRAZO LARGO MARCA DAEWOOD 209 LR INCLUYE GASOLINA Y DIESEL	HORA	\$870.07	17.00	\$14,791.19	17.00	\$14,791.19	-	-	17.00	\$14,791.19
2070-14	SUMINISTRO DE 40 ABUJAS DE MADERA DE 4" x 8" x 16'	PZA	\$2,130.89	40.00	\$85,235.60	40.00	\$85,235.60	-	-	40.00	\$85,235.60
<b>IX PRECIOS ATIPICOS</b>											
4126-06	PERFILADO DE ARISTAS DE CONCRETO PARA PREPARACION DE INTERCONEXION CON TUBERIA PVC DE 24" CON MURO DE CONCRETO EN CAJA EXISTENTE, INC: INTERCONEXION DE TUBERIA, RESANES Y APLICACIÓN DE ADITIVO PARA SELLADO DE UNION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	INTERCONEX	\$2,3513.02	1.00	-	-	-	1.00	\$2,351.02	1.00	\$2,351.02
2062-09	SANBLASTEADO DE TUBERIA DE ACERO DE 72" DIAMETRO AL METAL BLANCO INC: MATERIAL PETRO, RECUPERACION DE ESTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	\$221.49	1.00	-	-	-	2.50	\$553.73	2.50	\$553.73
7004- ALQ-01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ALQUITRAN DE ULLA PARA PROTECCION DE TUBERIA DE ACERO DE 72" DIAMETRO INC: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	\$174.72	1.00	-	-	-	2.50	\$436.80	2.50	\$436.80
9001-13	MOVIMIENTO DE TIERRAS DENTRO DE AREA DE TRABAJOS PARA PREPARACION DE RELLENOS DE EXCAVACIONES Y ARROPE DE ESTRUCTURAS, INC: ACARREO CON EQUIPO HASTA 100 m DE LONGITUD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	\$54.80	1.00	-	-	-	100.93	\$5,530.96	100.93	\$5,530.96
SUBTOTAL					\$1'421,082.60		\$1'355,906.81		\$54,070.89		\$1'409,997.70
<b>TOTAL</b>					<b>\$1'409,977.70</b>						

**NOTA ACLARATORIA:**

La empresa contratista solo cobrará la cantidad de **\$1'409,977.70 (Un Millón Cuatrocientos nueve Mil, Novecientos setenta y siete Pesos 70/100 M.N.)** Para efectos de cerrar este contrato en ceros.



**RESULTADOS:**

Derivado de los resultados del finiquito de obra de este contrato se tiene que no existen créditos a favor y/o en contra de la empresa contratista y de la Comisión Municipal de agua potable y alcantarillado del Municipio de Reynosa, Tamaulipas por existir un saldo resultante en \$0.00

VIII.-Para Garantizar los Defectos que resultaren, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que se hubiera incurrido.

Fianza No. **1726684-0000**  
 Importe: **\$140,997.77**  
 Fecha: **21 de abril de 2016**  
 Afianzadora: **Primero Fianzas, S.A. de C.V.**

**IX.-DE LAS METAS.**

Contratadas:  
 Alcanzadas: **100 %**

**X.-SITUACION FISICA DE LA OBRA.**

Terminada y Operando  (X)  
 No Iniciada  ( )  
 Terminada sin Operar  ( )  
 Suspendida  ( )

**XI.-CONSIDERACIONES OPERATIVAS DE LA OBRA.**

Opera adecuadamente  (X)  
 Opera con Deficiencias  ( )  
 No opera  ( )

**XII.-Manifestación de las partes:**

La Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Reynosa, Tamaulipas, por conducto de la Gerencia Técnica y De Proyectos, con fecha 29 de Abril de 2016, levanta la presente Acta de Finiquito del Contrato de Referencia, por lo que en los términos del artículo 64 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con Las Mismas y una vez cumplidas las acciones que derivaron del finiquito de los trabajos en éste Acto LA COMAPA de Reynosa Tamaulipas, da por terminado el Contrato correspondiente dejando únicamente subsistentes las garantías que se contemplan en el Artículo 66 de la antes citada Ley, por lo que no será factible que el Contratista presente reclamación alguna de pago con posterioridad a su formalización. La firma de este documento da por extinguidos los derechos y obligaciones que genera el Contrato respectivo, manifestando el **C. TEODORO ISMAEL GALLARDO SALDAÑA**, por su propio derecho, extiende el más





amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el Contrato.

**Cierre del Acta:**

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el evento siendo las 11:00 horas del día **29 de Abril de 2016**

**XIII.- FIRMAS**

En la misma fecha y en el mismo acto La Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Reynosa, Tamaulipas a través de los **C. Ing. Serafín Gómez Villarreal** y el **Ing. Felipe de Jesús Chiw Vega**, en su carácter de Gerente General y Gerente Técnico y De Proyectos de la Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Reynosa Tamaulipas, respectivamente, reciben la Obra. -----

Por la Contratante:

  
 \_\_\_\_\_  
**ING. SERAFIN GOMEZ VILLARREAL**  
 GERENTE GENERAL

  
 \_\_\_\_\_  
**ING. FELIPE DE JESUS CHIW VEGA**  
 GERENTE TECNICO Y DE PROYECTOS

Por la Contratista:

  
 \_\_\_\_\_  
**C. TEODORO ISMAEL GALLARDO SALDAÑA**

TESTIGOS DE ASISTENCIA:

  
 \_\_\_\_\_  
**LIC. RICARDO CHAPA VILLAREAL**  
 COMISARIO

  
 \_\_\_\_\_  
**ING. DANIEL NARVAEZ SILVA**  
 COORD. DE LICITACIONES